
Idrottsförvaltningen 

 
Tjänsteutlåtande 

Dnr 1.3/2023/1558 

                                         Sida 1 (4) 

2023-06-07 

IDN 2023-06-20 

 

 

 

  

 

 

Idrottsförvaltningen 

 

Palmfeltsvägen 5 

Box 8313 Stockholm 

Växel 08-508 27 700 

Start.stockholm 

 

Handläggare: Till 
Peter Ahlström 
Telefon: 08-508 28 438 

Idrottsnämnden 

Samverkan mellan idrottsnämnden och berörda 
parter inom ramen för Fokus Järva 
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samverkan inom ramen för fokus Järva.  

 

 

 

 

Marina Högland         
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Sammanfattning. 

I detta ärende beskrivs inriktningen för idrottsnämndens samverkan 

med stadsinterna och externa aktörer inom ramen för Fokus Järva. 

Tjänsteutlåtandet beskriver också konkreta initiativ samt pågående 

insatser där samverkan är viktig för genomförandet. 

Ärendet 

Idrottsnämndens verksamhetsplan för 2023 beskriver hur nämnden 

deltar i arbetet med Fokus Järva. Det är en viktig satsning för att 

säkra insatser inom fritidsområdet så att de blir effektiva och utgår 

från lokalsamhällets behov. En tät samverkan är också viktig ur ett 

trygghetsperspektiv. Verksamhetsplanen har ett stort fokus på att 

försöka skapa jämlika förutsättningar och att rikta insatser till 

socioekonomiskt svagare områden. Genom nära samverkan ska 

idrottsnämnden tillsammans med stadsdelsnämnderna och 

kulturnämnden gemensamt skapa bättre förutsättningar för en 

meningsfull fritid och en ökad trygghet i Järvaområdet. 

Ärendets beredning 

Beredning av ärendet har skett av idrottsstrategiska enheten i 

samarbete med administrativa avdelningen. 
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Förvaltningens förslag 

Idrotten kan fylla en viktig funktion för samhällsutvecklingen när 

det gäller verksamhets-, anläggnings- och trygghetsfrågor. 

Idrottsnämndens huvudsakliga uppdrag är att öka den fysiska 

aktiviteten hos stockholmarna, särskilt bland barn och unga. Det 

finns ett stort socialt, trygghetsskapande värde för samhället att 

motverka rekryteringen in i kriminalitet och där kan idrott vara ett 

verktyg som samhället kan använda.  

 

I idrottsnämndens lokala handlingsplan för att minska risken att 

unga dras in i kriminalitet är en av de prioriterade utgångspunkterna 

”civilsamhället”. Idrottsnämnden kan på flera sätt motverka 

kriminalitet genom insatser för civilsamhället och dess initiativ som 

syftar till att använda idrott som socialt inkluderande verksamhet. 

 

Ett lokalt initiativ från föreningslivet i Järva som 

idrottsförvaltningen nu bidrar till att försöka realisera är en lokal 

fotbollsaktivitet för unga i åldern 10-15 år med arbetsnamnet 

”Järvaligan”. Syftet är att försöka motverka rekrytering till de 

kriminella gäng som finns i området. Tanken är att erbjuda en 

öppen fotbollsaktivitet för unga från samtliga stadsdelar i Järva 

(Kista, Husby, Akalla, Rinkeby, Tensta och Hjulsta). Ambitionen är 

att samla intresserade barn och ungdomar och bilda lag med 

representation från alla stadsdelar som spelar matcher mot varandra 

på helgerna i ett slags seriespel kallat ”Järvaligan”. 

 

För att ”Järvaligan” ska bli framgångsrik anser förvaltningen att det 

krävs engagemang inte bara från lokala föreningar, utan även från 

skolorna, stadsdelsförvaltningen, RF-SISU Stockholm samt 

Stockholms Fotbollförbund. Idrottsförvaltningen har förstås även en 

viktig uppgift som förvaltare av de aktuella fotbollsplanerna samt 

med det kontaktnät till andra berörda aktörer som finns. 

 

Med så många olika aktörer krävs en nära samverkan och förståelse 

för de olika aktörernas förmågor och begränsningar. Förvaltningen 

bedömer att ”Järvaligan” kan bli ett bra verktyg för att ge unga ett 

sunt alternativ utöver skolgång, reguljär föreningsidrott och andra 

ordnade fritidsaktiviteter. Den bör heller inte konkurrera med den 

stora regionala St Erikscupen som arrangeras av Stockholms 

Fotbollsförbund eftersom utgångspunkten är en öppen 

idrottsverksamhet utan krav på medlemskap och med huvudsaklig 

rekrytering och informationsspridning på skolorna i Järva. 

 

Förvaltningen samverkar också med andra förvaltningar, 

föreningslivet och andra externa aktörer för att skapa möjligheter 
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och goda förebilder i Järva. Bland annat planerar förvaltningen 

tillsammans med stadsdelsförvaltningen och lokala föreningar för 

en återstart av den öppna drop in-fotbollen på helgkvällar. Det är en 

trygghetsskapande insats med idrott som verktyg. Förvaltningarna 

har haft gemensamma workshops för att ta fram förslag på former 

för samverkan kring nattfotbollen. Ambitionen är att flera 

föreningar ska delta i genomförandet av verksamheten och att 

staden bistår med organisatoriskt stöd och finansiering. 

 

Förvaltningen är också partner eller finansiär av flera olika 

evenemang som ska stärka Järvaområdet. Två exempel på detta är 

Alla på snö, där förvaltningen samverkar med 

utbildningsförvaltningen och Svenska Skidförbundet, samt 

Järvaloppet, där skolbarn genomför en stafett i samband med 

Järvaveckan. Loppet finansieras genom föreningsstöd från 

idrottsnämnden. 

 

Förvaltningen har även regelbunden kontakt med 

stadsdelsförvaltning och bostadsbolag om planerade lovaktiviteter. 

Dessutom ingår förvaltningen i det stadsövergripande arbetet med 

att planera öppna sommaraktiviteter på olika platser i Stockholm, 

där Järva är ett angeläget område att skapa positiva, välorganiserade 

arrangemang för lokala barn och ungdomar. 

 

Utöver samverkan kring verksamhetsinsatser bidrar förvaltningen 

till Järvas utveckling genom nybyggnation och utveckling av 

idrottsanläggningar. De större projekt som pågår eller planeras 

beskrivs nedan. 

 

En ny simhall i Husby utreds inom idrottsytorna i närheten av det 

befintliga badet, som ska hållas öppet under tiden som utredning, 

projektering och anläggande av nya badet sker.  

 

Inom fastigheten Mariehamn 3, längs Mariehamnsgatan i Akalla, 

utreds om en enkel idrottshall inryms inom befintlig byggrätt. Vid 

Dalhagens bollplan utreds inom en detaljplaneprocess en idrottshall 

tillsammans med en skola.  

 

Vid Granby bollplan utreds möjligheterna att utveckla befintlig plan 

och servicefunktioner för att fortsätta erbjuda ytorna, som ligger 

inom parkmark, för idrott och rörelse. Idrottsförvaltningen 

genomför tillsammans med fastighetskontoret insatser för att bättra 

på bollplanen samtidigt som läktarens kapacitet ska utökas. På 

längre sikt, med sikte på genomförande under 2024, ska 
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servicefunktioner (fler omklädningsrum, förråd och möteslokaler 

ska ses över) och tillgänglighet utökas och förbättras.  

 

I uppdraget om att hitta ett kampsportcenter behöver förvaltningen 

fortsätta arbetet med att identifiera en lämplig byggnad. 

 

 Utöver dessa anläggningsprojekt genomför förvaltningen simskola 

i egen regi och genom stöd till föreningslivet, skolsim, gym och 

gruppträning i simhallarna. Förvaltningen ger också ekonomiskt 

stöd till föreningslivet för att främja fysisk aktivitet och sunda 

fritidssysselsättningar. 

 

Måluppfyllelse 

Insatserna i detta tjänsteutlåtande följer inriktningen i 

idrottsnämndens verksamhetsplan för 2023. Om samverkan sker i 

den form som anges här bör det leda till ökad måluppfyllelse 

gällande ökad fysisk aktivitet, trygga miljöer och minskad risk för 

unga att hamna i kriminalitet. 

 

Jämställdhetsanalys 

Insatserna i tjänsteutlåtandet rör såväl pojkar som flickors fysiska 

aktivitet. ”Järvaligan” rör sannolikt primärt pojkar eftersom de som 

grupp har större risk att rekryteras till kriminella gäng. Den bör då 

leda till ökad fysisk aktivitet för pojkar, vilket kan förstärka de 

redan stora skillnaderna mellan pojkar och flickors fysiska 

aktivitetsnivå. Men eftersom syftet är att motverka rekrytering till 

kriminella gäng kan förslaget anses uppfylla stadens mål om trygga 

närmiljöer. Om det målet uppfylls i högre utsträckning gynnar det 

även flickor. 

 

Konsekvenser för barn 

Inriktningen i ärendet är att skapa tryggare miljöer för barn i Järva. 

Ambitionen är att ökad samverkan kring olika insatser ska leda till 

att utbudet av strukturerade och positiva insatser gör att barn, 

särskilt pojkar, får lättare att välja ett liv utan kriminalitet. Barn 

kommer att få vara delaktiga i utformningen av vissa moment i 

samverkansarbetet. 
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